



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE VIDROS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDEB

Pesquisa realizada entre 10/08/2023 09:50:52 e 21/09/2023 11:42:12

Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) VIDRO LISO COMUN INCOLOR 3MM INSTALAÇÃO INCLUSA	1	85 Metros Quadrados	R\$ 364,00 (un)	-	R\$ 364,00	R\$ 30.940,00
2) VIDRO LISOCOMUN INCOLOR 4 MM INSTALAÇÃO INCLUSA	1	85 Metros Quadrados	R\$ 390,00 (un)	-	R\$ 390,00	R\$ 33.150,00
3) VIDRO TEMP INCOLOR 8 MM INSTALAÇÃO INCLUSA	1	120 Metros Quadrados	R\$ 533,33 (un)	-	R\$ 533,33	R\$ 63.999,60
4) VIDRO TEMP INCOLOR 10 MM INSTALAÇÃO INCLUSA	1	30 Unidades	R\$ 705,66 (un)	-	R\$ 705,66	R\$ 21.169,80
5) VIDRO TEMP FUMÊ 6MM INSTALAÇÃO INCLUSA	2	50 Unidades	R\$ 519,99 (un)	-	R\$ 519,99	R\$ 25.999,50
6) VIDRO TEMP FUMÊ 8 MM INSTALAÇÃO INCLUSA	1	50 Metros Quadrados	R\$ 819,99 (un)	-	R\$ 819,99	R\$ 40.999,50
7) JANELA DE VIDRO TEMP INCLOR 6 MM MED= 1.20 X 1.50MTS INSTALAÇÃO INCLUSA	1	20 Unidades	R\$ 999,00 (un)	-	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00
8) JANELA DE VIDRO TEMP INCLOR 8 MM MED= 1.20 X 1.50MTS INSTALAÇÃO INCLUSA	1	20 Unidades	R\$ 999,00 (un)	-	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00
9) PORTA DE VIDRO TEMP 10 MM MED 90X 2,10 MTS INSTALAÇÃO INCLUSA	1	50 Unidades	R\$ 1.630,00 (un)	-	R\$ 1.630,00	R\$ 81.500,00
10) PORTA DE VIDRO TEMP FUMÊ 8 MM 2,00 X 2,10 MTS INSTALAÇÃO INCLUSA	3	50 Unidades	R\$ 3.243,33 (un)	-	R\$ 3.243,33	R\$ 162.166,50
11) PUXADOR DE PORTAS P/ VIDROS	1	190 Unidades	R\$ 199,00 (un)	-	R\$ 199,00	R\$ 37.810,00
12) FECHADURAS P/VIDROS	1	140 Unidades	R\$ 213,99 (un)	-	R\$ 213,99	R\$ 29.958,60
13) ROLDANAS P/VIDROS	1	200 Unidades	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
14) PERFIL ALUMINIO 6MM X 6MT	1	30 Unidades	R\$ 33,16 (un)	-	R\$ 33,16	R\$ 994,80
15) PERFIL ALUMINIO 8MM X 6MT	1	30 Unidades	R\$ 56,00 (un)	-	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
16) PERFIL ALUMINIO 10MM X 6MT	1	90 Unidades	R\$ 47,50 (un)	-	R\$ 47,50	R\$ 4.275,00
17) PERFIL DE ALUMINIO TRILHO SUPERIOR P/VIDRO	1	30 Unidades	R\$ 84,33 (un)	-	R\$ 84,33	R\$ 2.529,90
18) PERFIL DE ALUMINIO TRILHO INFERIOR P/VIDRO	2	30 Unidades	R\$ 79,50 (un)	-	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00
19) PELICULA BLACKOUT RL 45MT INSTALAÇÃO INCLUSA	1	50 Unidades	R\$ 108,33 (un)	-	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSIZkNKrXOpC0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSIZkNKrXOpC0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Detalhamento dos Itens

Item 1: VIDRO LISO COMUN INCOLOR 3MM INSTALAÇÃO INCL USA			
Preço Estimado: R\$ 364,00 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 364,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 364,00

Quantidade	Descrição	Observação
85 Metros Quadrados	VIDRO LISO COMUN INCOLOR 3MM instalado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 364,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, instalação e substituição de vidros, espelhos e peças e manutenção de portas e janelas, para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Ivatuba..
Descrição: Vidro cristal - Vidro Cristal Cor: Incolor , Espessura: 3 MM, Comprimento: 1,60 M, Largura: 2,20 M, Apresentação: Liso
Data: 26/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:987625
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.357.203/0001-40	ESB SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 364,00
VENCEDOR		
Descrição: Vidro Cristal Cor: Incolor , Espessura: 3 MM, Comprimento: 1,60 M, Largura: 2,20 M, Apresentação: Liso		

22.129.469/0001-68	C P SUZUKI	R\$ 364,22
Descrição: Vidro, incolor 3mm liso comum. Compreende o fornecimento de todo o material necessário para substituição, inclusive o vidro e toda mão de obra para envidraçamento, remoção de vidros/restos existentes se for o caso, fixação do vidro nas esquadrias/suporte com gaxetas, massa e calços, aplicação com calafetador, cortes das chapas de vidro, limpeza final.		
Telefone: (44) 3028-3560/ (44) 3304-4646		Email: cpsuzuki@maxtoner.net

36.188.840/0001-77	BIANCA REGINA LEITE 07162122930	R\$ 364,25
Descrição: Vidro, incolor 3mm liso comum. Compreende o fornecimento de todo o material necessário para substituição, inclusive o vidro e toda mão de obra para envidraçamento, remoção de vidros/restos existentes se for o caso, fixação do vidro nas esquadrias/suporte com gaxetas, massa e calços, aplicação com calafetador, cortes das chapas de vidro, limpeza final.		

Item 2: VIDRO LISOCOMUN INCOLOR 4 MM INSTALAÇÃO INCLUSA			
Preço Estimado: R\$ 390,00 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 390,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,00

Quantidade	Descrição	Observação
85 Metros Quadrados	VIDRO LISO COMUN INCOLOR 4 MM MED 1,60 X 2,20 MTS instalação inclusa	



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ
Objeto: Contratação de serviços com fornecimento de material para instalação de vidros temperado e comum para as esquadrias e portas, bem como portas de blindex e espelhos para os banheiros dos diversos campi da UFSJ.
Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela - Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, liso de 4 mm de espessura
CatSer: 5800 - INSTALACAO / MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA / JANELA

Data: 05/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:412023 / UASG:154069
Lote/Item: 4/15
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.357.203/0001-40	ESB SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 390,00
VENCEDOR		
Descrição: Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, liso de 4 mm de espessura		
40.647.053/0001-13	FABRICIO DOS SANTOS COELHO 02380921199	R\$ 399,00
Descrição: Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, liso de 4 mm de espessura		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Fabricio	(62) 9459-1545	fabriciodossantoscoelho@gmail.com
50.790.541/0001-39	LUTE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 400,00
Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela - Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, liso de 4 mm de espessura		
37.436.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 427,00
Descrição: Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, liso de 4 mm de espessura		
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 438,73
Descrição: Fornecimento e instalação de vidro comum, incolor, liso de 4 mm de espessura. Demais condições de acordo com o edital e seus anexos.		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

Item 3: VIDRO TEMP INCOLOR 8 MM INSTALAÇÃO INCLUSA

Preço Estimado: R\$ 533,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 533,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 533,33

Quantidade	Descrição	Observação
120 Metros Quadrados	VIDRO TEMP INCOLOR 8 MM instalação inclusa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 533,33



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Objeto: Contratação do Serviço de Adequação das Instalações da Seção de Veteranos e Pensionistas do Comando da 12ª Região Militar..
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²)

Data: 07/08/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160014
Lote/Item: 1/96
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.033.361/0001-07	URSO BRANCO SERVICOS, CONSTRUCOES, INSTALACOES E MANUTENCOES EIRELI Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²) Nome de Contato: Alex Pereira dos Santos Telefone: (61) 3465-6494 Email: poli.dp@poliengenharia.com.br	R\$ 526,67
08.267.538/0001-79	J M T CONSTRUCAO CIVIL LTDA *VENCEDOR* Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²) Telefone: (92) 3655-4091 / (92) 8405-0066 Email: jmtconstrucaocivil@gmail.com	R\$ 533,33
34.696.562/0001-33	H2 ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	R\$ 577,50
06.535.043/0001-58	CONSTRUTORA VICTORIOS LTDA Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²) Telefone: (92) 8444-2600 / (92) 9603-7167 Email: construtoravictorios@gmail.com	R\$ 600,00
08.233.902/0001-80	W M ENGENHARIA, REFORMAS E MANUTENCAO PREDIAL LTDA Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²) Telefone: (92) 3234-6599 / (92) 3234-6599	R\$ 773,65
24.342.072/0001-85	MLOBATO ENGENHARIA EIRELI Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²) Nome de Contato: MATHEUS Telefone: (92) 3085-7685 Email: msmengenhariamao@gmail.com	R\$ 800,00
10.583.705/0001-32	TENDENCIA PRODUCOES E EVENTOS LTDA Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²) Nome de Contato: LUCIANA CARVALHO PIMENTA Telefone: (92) 98160-2303 Email: luciana.aleam@gmail.com	R\$ 802,96
00.408.679/0001-52	VERSATIL ENGENHARIA LTDA Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²)	R\$ 802,96
13.153.160/0001-12	SOLUX CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS (Unidade de Fornecimento - m²) Telefone: (92) 8414-0646 / (92) 9122-5022 Email: soluxengenharia@hotmail.com	R\$ 802,96



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.007.718/0001-33	CÓRINGA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 802,96
Descrição: Manutenção / Reforma Predial		
Telefone: (92) 8822-8813		Email: robson_pedraca@live.com
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA - EIRELI	R\$ 888,23
Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS		
Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (92) 99272-9239	Email: almonteservicos@outlook.com
35.337.529/0001-80	JBE LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 1.000,00
Descrição: CONFORME PROJETO		

Item 4: VIDRO TEMP INCOLOR 10 MM INSTALAÇÃO INCLUSA

Preço Estimado: R\$ 705,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 705,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 705,66

Observação

Quantidade	Descrição
30 Unidades	VIDRO TEMP INCOLOR 10 MM instalação inclusa

R\$ 705,66

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Defensoria Pública do Estado do Tocantins

Objeto: Futura contratação do fornecimento, instalação, montagem, desmontagem e reparos de divisórias em gesso acartonado, forros em PVC, forros em gesso acartonado, persianas, pontos: elétrico, lógico, telefônico e de ar-condicionado, janelas e portas de vidro temperado, portas de madeira, pisos e soleiras, janelas de esquadria de alumínio, películas de controle solar, pintura em geral, bem como todos os materiais e insumos necessários à execução do objeto, para a Defensoria Pública-TO..

Descrição: Vidro temperado - Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias, Cor: Incolor, Espessura: 10 MM, Transmittância: Transparente,

CatMat: 225713 - VIDRO TEMPERADO

Data: 26/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:926040

Lote/Item: 5/101

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Metro Quadrado

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.632.676/0001-01	M. H. M CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 705,66
Descrição: Porta Pivotante em vidro temperado, com mola hidráulica no piso e fechadura – Incolor 10 mm, com todos os materiais necessários à instalação		

25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS	R\$ 705,66
VENCEDOR		
Descrição: Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias, Cor: Incolor, Espessura: 10 MM, Transmittância: Transparente.		
Nome de Contato: DIRCEU	Telefone: (69) 9266-5439/ (69) 8459-4601	Email: redboxvidracaria@gmail.com

08.639.717/0001-90	CONSTRUPLAC CONSTRUTORA LTDA	R\$ 705,66
Descrição: Porta Pivotante em vidro temperado, com mola hidráulica no piso e fechadura – Incolor 10 mm, com todos os materiais necessários à instalação		
Nome de Contato: CHARLITON	Telefone: (63) 3215-1678	Email: vendas02@leonsistemasconstrutivos.com.br



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNkrXOPc0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNkrXOPc0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade	Descrição	
50 Unidades	VIDRO TEMP FUMÊ 6 MM instalação inclusa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 478,44

Órgão: Defensoria Pública do Estado do Tocantins

Objeto: Futura contratação do fornecimento, instalação, montagem, desmontagem e reparos de divisórias em gesso acartonado, forros em PVC, forros em gesso acartonado, persianas, pontos: elétrico, lógico, telefônico e de ar-condicionado, janelas e portas de vidro temperado, portas de madeira, pisos e soleiras, janelas de esquadria de alumínio, películas de controle solar, pintura em geral, bem como todos os materiais e insumos necessários à execução do objeto, para a Defensoria Pública-TO..

Descrição: Vidro temperado - Cor: Fumê, Espessura: 6 MM, Transmissão: Transparente, Características Adicionais: Tipo Cristal Float, Bordas Lapidadas,

CatMat: 399483 - VIDRO TEMPERADO

Data: 26/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252023 / UASG-926040

Lote/Item: 5/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 30

Unidade: Metro Quadrado

UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

23.632.676/0001-01 M. H. M CONSTRUÇÕES - LTDA R\$ 478,44

Descrição: Vidro Float Laminado Incolor 3+3mm - com todos os materiais necessários à execução

25.288.702/0001-43 DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS R\$ 478,44

VENCEDOR

Descrição: Cor: Fumê, Espessura: 6 MM, Transmissão: Transparente, Características Adicionais: Tipo Cristal Float, Bordas Lapidadas,

Nome de Contato: Telefone: Email:

DIRCEU (69) 9266-5439/ (69) 8459-4601 redboxvidracaria@gmail.com

08.639.717/0001-90 CONSTRUPLAC CONSTRUTORA LTDA R\$ 478,44

Descrição: Vidro Float Laminado Incolor 3+3mm - com todos os materiais necessários à execução.

Nome de Contato Telefone: Email:

CHARLITON (63) 3215-1678 vendas02@leonsistemasconstrutivos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 561,54

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS COMUNS E TEMPERADOS E ESPELHO, PARA PORTAS E JANELAS, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO FUMÊ E TEMPERADO 6MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO FUMÊ E TEMPERADO 6MM

Data: 18/08/2023 12:37

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251621

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 100

Unidade: M2

UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

11.070.662/0001-54 ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA R\$ 561,54

Descrição: Descrição não informada

CNPJ 46.421.888/0001-37 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR PLANO B SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA
VENCEDOR
Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Final
R\$ 561,54

Item 6: VIDRO TEMP FUMÊ 8 MM INSTALAÇÃO INCLUSA

Preço Estimado: R\$ 819,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 819,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 819,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros Quadrados	VIDRO TEMP FUMÊ 8 MM instalação inclusa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
Objeto: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de materiais de vidraçaria com mão de obra de colocação e remoção incluída.
Descrição: Instalação/ Manutenção de Vidro Temperado/ Laminado/Cristal Acrílico /Em Porta / Janela / Box - FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.
CatSer: 5789 - INSTALACAO / MANUTENCAO DE VIDRO TEMPERADO/ LAMINADO/CRISTALACRILICO/EM PORTA / JANELA / BOX
Data: 22/08/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1232023 / UASG:987805
Lote/Item: /3
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 55
Unidade: UNIDADE
UF: PR

Valor da Proposta Final

CNPJ 13.200.765/0001-17 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR WS VIDROS LTDA
VENCEDOR

Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.
Telefone: (46) 3543-1080/ (46) 9915-1641
Email: ws_vidros@hotmail.com

R\$ 820,00

37.357.203/0001-40 ESB SERVICOS E COMERCIO LTDA
Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.

R\$ 824,00

40.647.053/0001-13 FABRICIO DOS SANTOS COELHO 02380921199
Descrição: FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.
Nome de Contato: Fabricio
Telefone: (62) 9459-1545
Email: fabriciodossantoscoelho@gmail.com

R\$ 825,00

50.790.541/0001-39 LUTE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
Descrição: Instalação/ Manutenção de Vidro Temperado/ Laminado/Cristal Acrílico /Em Porta / Janela / Box - FORNECIMENTO E INSALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMÍNIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 907,50
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 08MM DESCRIÇÃO: : PARA ESQUADRIAS, COMPREENDE O FORNECIMENTO DO VIDRO TEMPERADO FUMÊ DE 08MM, LAPIDAÇÃO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DO VIDRO NO LOCAL; FERRAGENS, ROLDANAS E PERFIL DE ALUMINIO NECESSÁRIOS, REMOÇÃO DE VIDROS/RESTOSEXISTENTES, SE FOR O CASO; LIMPEZA FINAL.		

Item 7: JANELA DE VIDRO TEMP INCLOR 6 MM MED= 1.20 X 1.50MTS INSTALAÇÃO INCLUSA

Preço Estimado: R\$ 999,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 999,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 999,00
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	JANELA DE VIDRO TEMP INCLOR 6 MM MED= 1.20 X 1.50MTS	R\$ 999,00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	Data: 31/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160413 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/06/2023 11:48 Homologação: 26/06/2023 15:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 16 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Eventual e futura aquisição de material de consumo, de natureza comum para manutenção de Próprio Nacional Residencial do Edifício Marechal Gustavo Brown (16 apartamentos), atendendo a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria e suas OM Vinculadas..	
Descrição: Janela - Janela Material: Alumínio , Tipo: De Correr , Características Adicionais: 2 Folhas Fixas, 2 Folhas Correr, 1,20x1,50, Vidro	
CatMat: 332882 - JANELA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 999,00
VENCEDOR		
Descrição: Janela De Correr Em Alumínio, 150 X 150 Cm (A X L), 2 Fls, Batente/Requadro De 6 A 14 Cm, Com Vidro, Com Guarnicao/Alizar		
Telefone:	Email:	
(51) 9936-7579	pauloc-martins@bol.com.br	
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.280,00
Descrição: Janela De Correr Em Alumínio, 150 X 150 Cm (A X L), 2 Fls, Batente/Requadro De 6 A 14 Cm, Com Vidro, Com Guarnicao/ Alizar		
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.296,52
Descrição: JANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DE CORRER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FOLHASFIXAS, 2 FOLHAS CORRER, 1,20X1,50, VIDRO		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
silvia	(48) 3204-4222	ilhabeladistribuidora@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	JANELA DE VIDRO TEMP INCLOR 8 MM MED= 1.20 X 1.50MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 999,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
Objeto: Eventual e futura aquisição de material de consumo, de natureza comum para manutenção de Próprio Nacional Residencial do Edifício Marechal Gustavo Brown (16 apartamentos), atendendo a Base Administrativa da Guarnição de Santa Maria e suas OM Vinculadas..
Descrição: Janela - Janela Material: Alumínio , Tipo: De Correr , Características Adicionais: 2 Folhas Fixas, 2 Folhas Correr, 1,20x1,50, Vidro
CatMat: 332882 - JANELA

Data: 31/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160413
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/06/2023 11:48
Homologação: 26/06/2023 15:31
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: RS

Valor da Proposta Final

R\$ 999,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor

35.953.886/0001-72 PAULO C MARTINS
VENCEDOR

Descrição: Janela De Correr Em Alumínio, 150 X 150 Cm (A X L), 2 Fls, Batente/Requadro De 6 A 14 Cm, Com Vidro, Com Guarnicao/Alizar
Telefone: (51) 9936-7579

Email: pauloc-martins@bol.com.br

47.122.108/0001-10 NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

Descrição: Janela De Correr Em Alumínio, 150 X 150 Cm (A X L), 2 Fls, Batente/Requadro De 6 A 14 Cm, Com Vidro, Com Guarnicao/ Alizar

R\$ 1.280,00

29.322.621/0001-73 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

Descrição: JANELA, MATERIAL ALUMINIO, TIPO DE CORRER, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 FOLHASFIXAS, 2 FOLHAS CORRER, 1,20X1,50, VIDRO

Nome de Contato: silvia Telefone: (48) 3204-4222 Email: ilhabeladistribuidora@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PORTA DE VIDRO TEMP INCOLOR 10 MM MED ,90X 2,10 MTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1.630,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronautica
Base Aérea de Fortaleza

Objeto: Contratação de serviços de manutenção e conservação dos imóveis da
Guarnição da Aeronáutica em Fortaleza, compreendendo desde as instalações
das OM sediadas na cidade até os Próprios Nacionais Residenciais (PNR)
jurisdicionados à Divisão de Próprio Nacional Residencial (DPNR), com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma
estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no SINAPI,
conforme termo de referência..

Descrição: Manutenção / Reforma Predial - PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA,
EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE
ACESSÓRIOS.

CatSer: 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

Data: 27/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:120014
Lote/Item: 77/616
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 13
Unidade: UNIDADE
UF: CE

		Valor da Proposta Final
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 1.630,00
VENCEDOR		
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		
Nome de Contato:		Telefone:
Dalila Maria Martha Baia Maia		(85) 3032-0294
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.636,00
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		
39.698.225/0001-07	GUTIERRE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1.707,42
Descrição: Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		
Telefone:		Email:
(85) 9263-8500		thalesgutiere@gmail.com
01.145.354/0001-97	ACESSO SERVICE LTDA	R\$ 1.825,00
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS		
Telefone:		Email:
(85) 3525-4669		acessoservicelt-da@gmail.com
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1.825,08
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		
Telefone:		
(85) 9678-0313		
33.508.278/0001-23	EMENG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 2.250,00
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		
12.300.554/0001-93	CONSTRUTORA PEDRAS LTDA	R\$ 2.433,45
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRAULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		
Telefone:		
(85) 8723-4102		
42.780.861/0001-80	RAVENA INVEST LTDA	R\$ 2.433,45
Descrição: PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		
Telefone:		Email:
(85) 8948-6008		contato@barbosasilvacontabilidade.com.br
40.608.023/0001-06	MNK COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2.433,45
Descrição: Manutenção / Reforma Predial - PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		
Nome de Contato:		Telefone:
Michele		(11) 2478-7844
		Email:
		michele@mnkcomercial.com.br



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOp0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOp0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.127.877/0001-25	CONSTRUTORA S.J UNIPESSOAL LTDA	R\$ 3.064,20
Descrição PORTADEABRIRCOMMOLAHIDRÁULICA,EMVIDROTEMPERADO,90X210CM,ESPESSURA10MM,INCLUSIVE ACESSÓRIOS.		

Item 10: PORTA DE VIDRO TEMP FUMÊ 8 MM 2,00 X 2,10 MTS INSTALAÇÃO INCLUSA		
Preço Estimado: R\$ 3.243,33 (un)	Percentual	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.243,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.243,33
Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PORTA DE VIDRO TEMP FUMÊ 8 MM 2,00 X 2,10 MTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4.170,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	Data: 10/02/2023 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PORTA DE VIDRO INCLUINDO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SENDO PORTA DE VIDRO INCOLOR 10MM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL.	Modalidade: Dispensa de licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: 510335-7-050-2022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Descrição: PORTA DE VIDRO - TEMPERADO,MEDINDO 2,60 X 2,10M, COM 10MM DE ESPESSURA,INCOLOR - PORTA DE VIDRO - TEMPERADO,MEDINDO 2,60 X 2,10M, COM 10MM DE ESPESSURA,INCOLOR	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.743.191/0001-23	E B DOS SANTOS	R\$ 4.170,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:	Email:	
(66) 3564-1156	lmcontabilidade-2010@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3.580,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE AREIA	Data: 10/01/2023 19:41
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DIVISÓRIAS DE VIDRO NO ESPAÇO DAS ARTES NESTE MUNICIPIO	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: PORTAS DE VIDRO (FIXA E MOVEL) VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, ALUMINIO M2000 BRONZE, MEDINDO 2,610 X 2,330 - PORTAS DE VIDRO (FIXA E MOVEL) VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM, ALUMINIO M2000 BRONZE, MEDINDO 2,610 X 2,330	Identificação: 08754111000103-1-000002-2023
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.621.758/0001-08	VINICIUS A R DE OLIVEIRA	R\$ 3.580,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PORTA DE VIDRO PARA ATENDER O POLO DA UAB -
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL EM ATENDIMENTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Descrição: PORTA DE VIDRO - TEMPERADO, MEDINDO 2,60 X 2,10M, COM 10MM DE
ESPESSURA, INCOLOR - PORTA DE VIDRO - TEMPERADO, MEDINDO 2,60 X
2,10M, COM 10MM DE ESPESSURA, INCOLOR

Data: 30/08/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação para compras
e serviços
SRP: NÃO
Identificação: 510510-7-069-2022
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.763.695/0001-82	A. D DE SOUZA NETO	R\$ 1.980,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone:	Email:	
(66) 9985-3788/ (66) 9215-3411	contabilmariano@yahoo.com.br	

Item 11: PUXADOR DE PORTAS P/ VIDROS

Preço Estimado: R\$ 199,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 199,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,00

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	PUXADOR DE PORTAS P/ VIDROS 30CM X4CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 199,00

Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados
Objeto: Fornecimento e instalação de vidro, fechadura eletromagnética marca/modelo
AMELCO/FV32ICR, mola hidráulica, perfil tipo U, dobradiça, facão simples,
suporte para união de vidros, botão de correção para vidro, puxador de alumínio,
esquadria de correr, box incolor e espelho liso, pelo período de 12 (doze) meses.
Descrição: Puxador - Puxador Material: Aço Inoxidável, Acabamento: Polido, Aplicação:
Porta De Vidro, Comprimento: 40 CM, Cor: Cinza, Diâmetro: 1 POL, Tipo: Alça
Dupla, Características Adicionais: Distância Entre Furos Do Puxador 30 Mm,
Formato: Tubular
CatMat: 480521 - PUXADOR

Data: 31/05/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão 572023 / UASG:10001
Lote/Item: 1/19
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.270.280/0001-83	CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA	R\$ 168,00
Descrição: o serviço consiste no fornecimento e na instalação de puxador reto duplo, em alumínio, com perfil retangular (40x20mm), medindo 400mm (distância entre furos de 300mm), para as portarias dos blocos de imóveis funcionais, conforme projeto de arquitetura constante do Título 8 deste anexo.		
Nome de Contato	Telefone:	Email:
Fernanda Guerra	(61) 3226-9906	contratosolicitacoes@construtoraplanoalto.com.br
Site:		
https://www.construtoraplanoalto.com.br/		
00.743.484/0001-69	CENTRAL VIDROS E MOLDURAS LTDA	R\$ 199,00
VENCEDOR		
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PUXADOR DE ALUMINIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO E=10MM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PUXADOR DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO E=10MM		
Nome de Contato	Telefone:	Email
JOAO PAULO DE SOUZA MOREIRA	(61) 3967-3802	centerliderconstrutor@gmail.com
40.647.053/0001-13	FABRICIO DOS SANTOS COELHO 02380921199	R\$ 200,00
Descrição: Puxador Material: Aço Inoxidável , Acabamento: Polido , Aplicação: Porta De Vidro , Comprimento: 40 CM, Cor: Cinza , Diâmetro: 1 POL, Tipo: Alça Dupla , Características Adicionais: Distância Entre Furos Do Puxador 30 Mm , Formato: Tubular		
Nome de Contato	Telefone:	Email
Fabricio	(62) 9459-1545	fabriciodossantoscoelho@gmail.com
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 202,50
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PUXADOR DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO E=10MM		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Joaquim da Silva Barbosa	(61) 3627-3970	imperio1998@uol.com.br
40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$ 203,78
Descrição: DESCRIÇÃO: o serviço consiste no fornecimento e na instalação de puxador reto duplo, em alumínio, com perfil retangular (40x20mm), medindo 400mm (distância entre furos de 300mm), para as portarias dos blocos de imóveis funcionais, conforme projeto de arquitetura constante do Título 8 deste anexo.		
02.371.604/0001-70	MF VIDROS LTDA	R\$ 220,00
Descrição: Puxador Material: Aço Inoxidável , Acabamento: Polido , Aplicação: Porta De Vidro , Comprimento: 40 CM, Cor: Cinza , Diâmetro: 1 POL, Tipo: Alça Dupla , Características Adicionais: Distância Entre Furos Do Puxador 30 Mm , Formato: Tubular		
Telefone:	Email:	
(61) 33460-1121	norartmolduras@terra.com.br	
26.967.224/0001-60	FUTURA COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 220,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PUXADOR DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO E=10MM DESCRIÇÃO: o serviço consiste no fornecimento e na instalação de puxador reto duplo, em alumínio, com perfil retangular (40x20mm), medindo 400mm (distância entre furos de 300mm), para as portarias dos blocos de imóveis funcionais, conforme projeto de arquitetura constante do Título 8 deste anexo. OBSERVAÇÃO(ÕES): - após a conclusão do serviço, o vidro deverá ser limpo, com a retirada de digitais ou qualquer outra sujeira: - o serviço será medido e pago por unidade de puxador duplo fornecido e instalado pela Contratada, conforme especificações técnicas		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GILSON NUNES DA SILVA	(61) 3027-3665	futuraferragenseireli@gmail.com
36.289.826/0001-60	GMS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 225,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PUXADOR DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO E=10MM		
Telefone:	Email:	
(14) 9826-0319 / (14) 8115-3081 / (14) 8115-3081	mconcuruto@gmail.com	
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO EIRELI	R\$ 400,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PUXADOR DE ALUMÍNIO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO E=10MM		
Telefone:	Email:	
(21) 3546-6049	nabram.comercio@oi.com.br	

Item 12: FECHADURAS P/VIDROS			
Preço Estimado: R\$ 213,99 (un)		Preço Estimado Calculado: R\$ 213,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,99
Quantidade	Descrição	Observação	
140 Unidades	FECHADURAS P/VIDROS 1520 FECHADURA		



Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data:	06/07/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de material básico de construção.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Fechadura - Acabamento Superficial: Cromado, Material Tampa: Aço, Material Caixa: Aço, Normas Técnicas: Abnt, Material Lingueta: Zamac, Material Trinco: Zamac, Material Testa: Aço Inoxidável, Material Cubo Maçaneta: Zamac, Material Falsa Testa: Não Aplicável, Material Contratesta: Aço.	SRP:	SIM
CatMat:	213440 - FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO MATERIAL TAMPA AÇO MATERIAL LINGUETA ZAMAC MATERIAL TRINCO ZAMAC MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CUBO MAÇANETA ZAMAC ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO MATERIAL FALSA TESTA NÃO APLICÁVEL MATERIAL CONTRATESTA AÇO NORMAS TÉCNICAS ABNT	Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:987769
		Lote/Item:	/134
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Conjunto
		UF:	PR
		Valor da Proposta Final	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$ 213,99	
44.685.210/0001-36	GISSMANN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		
VENCEDOR			
Descrição: Fechadura, material caixa:aço,material testa: aço inoxidável, material contratesta: açoinoxidável, material da tampa:aço, material da lingueta:zamac, material do cubo maçaneta: zamac, acabamento superficial pintado: fumé, material falsa testa: não aplicável normas técnicas abnt/ FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM.			
		R\$ 214,00	
43.562.371/0001-70	ANA E G MARTINS LTDA		
Descrição: "Fechadura, material caixa: aço, material testa: aço inoxidável, material contratesta: aço inoxidável, material da tampa: aço, material da lingueta: zamac, material do cubo maçaneta: zamac, acabamento superficial pintado: cromo, material falsa testa: não aplicável normas técnicas:abnt/ FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MAQUINA 55 MM, MACANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA"			
		R\$ 220,00	
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		
Descrição: Fechadura, material caixa: aço, material testa: aço inoxidável, material contratesta: aço inoxidável, material da tampa: aço, material da lingueta: zamac, material do cubo maçaneta: zamac, acabamento superficial pintado: cromo, material falsa testa: não aplicável normas técnicas:abnt/ FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MAQUINA 55 MM, MACANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO - COMPLETA			
Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
Alex	(42) 8838-9531	alxtek@hotmail.com	

Item 13: ROLDANAS P/VIDROS

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ROLDANAS P/VIDROS TIPO ROLAMENTO BLINDADO	

R\$ 18,50

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0JyQh5qQPSfZkNKrXOPe0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0JyQh5qQPSfZkNKrXOPe0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Escola de Especialistas da Aeronáutica
Objeto: Aquisição eventual de material de construção para manutenção de bens imóveis..
Descrição: Roldana - Roldana Material: Ferro , Modelo: Canal V , Uso: Porta De Correr , Comprimento: 2 POL, Profundidade: 2 PO
CatMat: 318202 - ROLDANA

Data: 19/12/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:782022 / UASG:120064
Lote/Item: /128
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/04/2023 11:40
Homologação: 27/04/2023 14:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.737.085/0001-07	MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA	R\$ 18,50
VENCEDOR		
Descrição: Roldana, material; ferro, uso; porta de correr, modelo; canal v, profundidade; 2 pol, comprimento; 2 pol		
Nome de Contato: David	Telefone: (62) 8261-3535	Email: mercautil.go@gmail.com
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 22,63
Descrição: roldana, material; ferro, uso; porta de correr, modelo; canal v, profundidade; 2 pol, comprimento; 2 pol		
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialsponchiado@gmail.com
05.743.514/0001-50	HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,50
Descrição roldana, material; ferro, uso, porta de correr, modelo; canal v, profundidade, 2 pol, comprimento; 2 pol MARCA / FABRICANTE: TRIAÇO MODELO: 2ª VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS NOS VALORES ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS E ENCARGOS.		
Nome de Contato: Thiago Telles Pereira	Telefone: (12) 3133-2957	Email: contato@hscomercial.com
46.234.989/0001-07	RONI PAULO DINIZ 06788487693	R\$ 2.000,00
Descrição: ROLDANA, MATERIAL FERRO, USO PORTA DE CORRER, MODELO CANAL V, PROFUNDIDADE 2 POL, COMPRIMENTO 2 POL		
Telefone: (12) 9915-6127	Email: ronipdiniz@gmail.com	

Item 14: PERFIL ALUMINIO 6MM X 6MT

Preço Estimado: R\$ 33,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,16

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PERFIL ALUMINIO 6MM X 6MT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,16

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOp0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOp0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: SECRETARIA DAS OBRAS PÚBLICAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0505-MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES;
Descrição: DIVISORIA PERFIL ALUMINIO BAGUETE 6000 MM SBVD2 - PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO, NATURAL, BAGUETE, SIMPLES, EM BARRA COM 6000 MM

Data: 08/03/2023 09:01
Modalidade: Dispensa com disputa
SRP: NÃO
Identificação: 0130/2023
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/03/2023 08:50
Fonte: www.compras.rs.gov.br
Quantidade: 125
Unidade: BARRA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.015.378/0001-43 *VENCEDOR*	PAULO ALEXANDRE DA ROCHA VIEIRA 02897585056	R\$ 33,16
Descrição:		
Telefone: (51) 9724-8814		Email: taticasul@outlook.com
03.780.326/0001-77	MULTIFASE COMERCIAL TECNICA LTDA	R\$ 33,18
Descrição:		
Telefone: (51) 3343-7501		Email: multifase@ig.com.br
43.146.631/0001-26	D IMPORTAÇÃO - COMERCIO E BAZAR LTDA	R\$ 34,23
Descrição:		
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 99,60
Descrição:		
Nome de Contato: Gustavo Zortea	Telefone: (51) 3061-9450	Email: licitacoesgustavozortea@hotmail.com

Item 15: PERFIL ALUMINIO 8MM X 6MT

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 56,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PERFIL ALUMINIO 8 MM X 6 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas
Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas..
Descrição: Perfil alumínio - Tratamento Superficial: Anodizado, Cor: Natural, Seção: 37 X 10 MM, Comprimento: 37 MM, Tipo: Requadro, Largura: 10 MM, Altura: 6 M, Material: Alumínio.
CatMat: 311311 - PERFIL ALUMINIO

Data: 24/02/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52023 / UASG:153028
Lote/Item: /119
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/06/2023 09:13
Homologação: 13/06/2023 16:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MG



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOpc0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOpc0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.627.689/0001-00	VIDROLAVRAS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL	R\$ 56,00
VENCEDOR		
Descrição: Perfil em alumínio anodizado fosco, para esquadrias de alumínio e vidro		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ATILA	(35) 3821-7473	vidrolavras@servidros.com.br
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,42
Descrição: PERFIL EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO, PARA ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E VIDRO.		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CARLA	(31) 3035-8000	comercial@globalds.com.br
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 19.997,00
Descrição: PERFIL ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, COR NATURAL, SEÇÃO 37 X 10 MM, COMPRIMENTO 37 MM, TIPO REQUADRO, LARGURA 10 MM, ALTURA 6 M, MATERIAL ALUMÍNIO		
Telefone:	Email:	
(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Item 16: PERFIL ALUMINIO 10MM X 6MT

Preço Estimado: R\$ 47,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,50

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	PERFIL ALUMINIO 10MM X 6MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 47,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER LEGISLATIVO	Data: 31/05/2023 10:00
Câmara dos Deputados	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento e instalação de vidro, fechadura eletromagnetica marca/modelo AMELCO/FV32ICR, mola hidráulica, perfil tipo U, dobradiça, facão simples, suporte para união de vidros, botão de correção para vidro, puxador de alumínio, esquadria de correr, box incolor e espelho liso, pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: NÃO
Descrição: Perfil Alumínio - Perfil Alumínio Formato Seção: "U", Comprimento: 6 M, Cor: Natural, Espessura: 10 MM, Largura: 2 C	Identificação: NºPregão:572023 / UASG:10001
CatMat: 452570 - PERFIL ALUMÍNIO	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 76
	Unidade: Metro
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.967.224/0001-60	FUTURA COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 47,37
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL TIPO U 20 MM X 14 MM DESCRIÇÃO: o serviço consiste no fornecimento e na instalação de perfil em formato "U", com dimensões de 14,00x20,00mm, em alumínio natural, para vedar e estruturar os vidros fixos temperados e=10mm das portarias dos blocos de imóveis funcionais, conforme projeto de arquitetura. OBSERVAÇÃO(ÕES): - deverá ser aplicado silicone entre o perfil e o vidro em toda a extensão da peça; - após a conclusão do serviço, o vidro deverá ser limpo, com a retirada de digitais, excesso de silicone ou qualquer outra sujeira; - o serviço será medido e pago por metro de perfil fornecido e instalado pela Contratada, conforme especificações técnicas.		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GILSON NUNES DA SILVA	(61) 3027-3665	futuraferragenseireli@gmail.com
00.743.484/0001-69	CENTRAL VIDROS E MOLDURAS LTDA	R\$ 47,50
VENCEDOR		
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL TIPO U 20 MM X 14 MM		



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNkrXOpc0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNkrXOpc0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$ 49,50
Descrição: DESCRIÇÃO: o serviço consiste no fornecimento e na instalação de perfil em formato "U", com dimensões de 14,00x20,00mm, em alumínio natural, para vedar e estruturar os vidros fixos temperados e=10mm das portarias dos blocos de imóveis funcionais, conforme projeto de arquitetura.		
36.289.826/0001-60	GMS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 55,26
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL TIPO U 20 MM X 14 MM		
Telefone: (14) 9826-0319 / (14) 8115-3081 / (14) 8115-3081	Email: mconcuruto@gmail.com	
40.647.053/0001-13	FABRICIO DOS SANTOS COELHO 02380921199	R\$ 65,79
Descrição: Perfil Alumínio Formato Seção: "U", Comprimento: 6 M, Cor: Natural, Espessura: 10 MM, Largura: 2 C		
Nome de Contato: Fabricio	Telefone: (62) 9459-1545	Email: fabriciodossantoscoelho@gmail.com
02.371.604/0001-70	MF VIDROS LTDA	R\$ 85,53
Descrição: Perfil Alumínio Formato Seção: "U", Comprimento: 6 M, Cor: Natural, Espessura: 10 MM, Largura: 2 C		
Telefone: (61) 33460-1121	Email: norartmolduras@terra.com.br	
02.270.280/0001-83	CONSTRUTORA DINIZ ALMEIDA LTDA	R\$ 115,32
Descrição: o serviço consiste no fornecimento e na instalação de perfil em formato "U", com dimensões de 14,00x20,00mm, em alumínio natural, para vedar e estruturar os vidros fixos temperados e=10mm das portarias dos blocos de imóveis funcionais, conforme projeto de arquitetura.		
Nome de Contato: Fernanda Guerra	Telefone: (61) 3226-9906	Email: contratosolicitacoes@construtoraplanalto.com.br
		Site: https://www.construtoraplanalto.com.br/
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO EIRELI	R\$ 192,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL TIPO U 20 MM X 14 MM		
Telefone: (21) 3546-6049	Email: nabram.comercio@oi.com.br	
37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL TIPO U 20 MM X 14 MM		
Nome de Contato: JOAO PAULO DE SOUZA MOREIRA	Telefone: (61) 3967-3802	Email: centerliderconstrutor@gmail.com
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 225,00
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL TIPO U 20 MM X 14 MM		
Nome de Contato: Joaquim da Silva Barbosa	Telefone: (61) 3627-3970	Email: imperio1998@uol.com.br

Item 17: PERFIL DE ALUMINIO TRILHO SUPERIOR P/VIDRO			
Preço Estimado: R\$ 84,33 (un)		Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 84,33
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,33
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	PERFIL DE ALUMINIO TRILHO SUPERIOR P/VIDRO		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOpC0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOpC0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisições de Materiais de Marcenaria - Adesivo PVA, adesivo Instantâneo, botão tapa furo, cavilha, chapa de MDF, chapa de fórmica, colas, fitas de borda PVC, lixas, solvente, selador, trilhos para porta, parafusos, pregos, trilhos para móveis, broca, correia, óleo para compressor, disco de serra, tela mosquiteiro e etc, visando atender adequadamente as demandas de serviços de manutenção da infraestrutura da UFRGS, encaminhados pelas Prefeituras Universitárias da SUINFRA..

Descrição: Trilho - Trilho Material: Alumínio , Aplicação: Porta De Correr Em Móveis , Comprimento: 2 M, Tipo: "U"

CatMat: 480497 - TRILHO

Data: 28/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262023 / UASG:153114
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/04/2023 09:44
Homologação: 13/04/2023 12:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.011.595/0001-81	COLUNA CENTRAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,33
VENCEDOR		
Descrição: Trilho de alumínio superior para porta de MDF 15mm,18mm e 20mm. Trilho superior Rm-013 em alumínio Medindo: 2m de comprimento, 58mm de largura e 25mm de altura.		
Nome de Contato: Milton	Telefone: (19) 98924-0461	Email: miltonbarrera2809@gmail.com
34.733.052/0001-99	DRMAIS FABRICACAO DE MOVEIS SOB MEDIDA LTDA	R\$ 84,34
Descrição: Trilho Material: Alumínio , Aplicação: Porta De Correr Em Móveis , Comprimento: 2 M, Tipo: "U"		
10.980.376/0001-63	DIOGO IANZER VIEDO & CIA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Trilho de alumínio superior para porta de MDF 15mm,18mm e 20mm.Trilho superior Rm-013 em alumínio medindo 2m de comprimento, 58mm de largura e 25mm de altura.		
Nome de Contato: Diogo	Telefone: (55) 3028-5203	Email: diogoiv@hotmail.com

Item 18: PERFIL DE ALUMINIO TRILHO INFERIOR P/VIDRO

Preço Estimado: R\$ 79,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,50

Observação

Quantidade	Descrição
30 Unidades	PERFIL DE ALUMINIO TRILHO INFERIOR P/VIDRO

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 109,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Objeto: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de chapas de MDF e materiais de uso na fabricação de móveis em chapa amadeirada em atendimento à todas as Secretarias do município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Trilho - Trilho Material: Alumínio , Tipo: "U" , Comprimento: 2 M, Aplicação: Porta De Correr Em Móveis

CatMat: 480497 - TRILHO

Data: 12/09/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1542022 / UASG:987805
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOPc0d3RZkQXO892A%2f5qMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOPc0d3RZkQXO892A%252f5qMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 109,00
VENCEDOR		
Descrição: Trilho Material: Alumínio , Tipo: "U" , Comprimento: 2 M, Aplicação: Porta De Correr Em Móveis		
Nome de Contato: Jane	Telefone: (46) 99988-9434	Email: multinegociosjmc@gmail.com
21.457.714/0001-01	COMPENSADOS SCHROEDER LTDA	R\$ 110,00
Descrição: TRILHO ALUMÍNIO INFERIOR RM -022 ACABAMENTO NATURAL BARRA COM 03 METROS Para sistemas deslizantes com sustentação na base •Fabricado em alumínio. • Para portas com espessura de 15 a 20 mm. • Acabamento natural. • Compatível com os sistemas deslizantes RO -23, RO -32, RO -40, RO -46, RO -47, RO -53, RO -61, RO -64 • Barra com 3,0 metros de comprimento.		
Nome de Contato: OSVALDO	Telefone: (47) 3634-1103	Email: licitacoes@compensadosschroeder.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER - FMCL	Data: 07/06/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MARCENARIA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: TRILHO P/ PORTA DE CORRER - INFERIOR - TRILHO P/ PORTA DE CORRER - INFERIOR	Identificação: 00004223
	Lote/Item: 1/99
	Ata: N/A
	Fonte: scpiredencao.pa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 90
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.552.378/0001-72	PLASTICOS AMAZONAS LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (94) 3431-0085	Email: lctorres2@hotmail.com	

Item 19: PELICULA BLACKOUT RL 45MT INSTALAÇÃO INCLUSA

Preço Estimado: R\$ 108,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 108,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,33

Observação

Quantidade	Descrição
50 Unidades	PELICULA BLACKOUT,COM REDUÇÃO DE CALOR DE 95% E BLOQUEIO DE LUZ SOLAR 100% RL 45MT instalação inclusa

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 108,33

INC. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOpc0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOpc0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Objeto: Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL GRÁFICO - Processo original nº 23305.002911.2022-66.
Descrição: Película auto-adesiva - Película Auto-Adesiva Material: Vinil , Comprimento: 150 M, Cor: Branca , Espessura: 90 MICRA, Largura: 150 CM. Características Adicionais: Pvc Monomérico Calandrado,Semibrilho,Com Blackout
CatMat: 399439 - PELICULA AUTO-ADESIVA

Data: 14/03/2023 13:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72023 / UASG:158154
Lote/Item: 2/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 146
Unidade: Metro quadrado
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 108,00
Descrição: Adesivo vinil de recorte, Considerar custo de produção e aplicação por m² Até duas cores. Tiragem mínima: 1m² - Arte definida pelo contratante. - Arte será fornecida pelo cliente após a aquisição.		
Telefone: (11) 4705-8999/ (11) 4890-7764		Email: elen-moreira@hotmail.com
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 108,33
VENCEDOR		
Descrição: PELICULA AUTO-ADESIVA, MATERIAL VINIL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PVC MONOMÉRICO CALANDRADO,SEMIBRILHO,COM BLACKOUT, LARGURA 150 CM, ESPESSURA 90 MICRA, COMPRIMENTO 150 M		
Telefone: (61) 3222-1193		Email: digiflexetiquetas@gmail.com
09.452.513/0001-08	CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA	R\$ 108,33
Descrição: Película auto-adesiva - Película Auto-Adesiva Material: Vinil , Comprimento: 150 M, Cor: Branca , Espessura: 90 MICRA, Largura: 150 CM, Características Adicionais: Pvc Monomérico Calandrado,Semibrilho,Com Blackout		
Telefone: (22) 2772-0699/ (22) 2772-5508		



Relatório gerado no dia 22/09/2023 10:25:18 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOpc0d3RZkQXO892A%2fbMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNKrXOpc0d3RZkQXO892A%252fbMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas
<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA
scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Compras MT
cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Data: 10/07/2023 18:20:43
Acessar a fonte [aqui](#)

4 - Compras RS
www.compras.rs.gov.br

Data: 18/08/2023 09:41:19
Acessar a fonte [aqui](#)

5 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

6 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 20/09/2023 09:37:09
Acessar a fonte [aqui](#)

